la comunicación previa de obras EXP2024/020556, por importe de 115,40 € y 2.307,98 
€, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada 
por Doña  por importe de 115,40 € (ciento quince con 
cuarenta euros) en concepto de correcta gestión de los residuos sólidos y por importe de 
2.307,98 € (dos mil trescientos siete euros con noventa y ocho céntimos) en concepto de 
correcta reposición del pavimento afectado, en relación a la Comunicación Previa de 
Obras sin Proyecto Técnico expediente núm. 2024/020556. 

4.- CONTRATACIÓN 

4.1.- Ver certificación nº 6 del expediente de contratación EXP2023/010009

[...]

La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada 
por la entidad ISLASFALTO, S.L. para responder a la obligación prevista en el artículo 110 
de la Ley de Contratos del Sector Público, por importe de 16.214,95 € (dieciséis mil 
doscientos catorce euros con noventa y cinco céntimos), en relación al expediente 
EXP2022/012226 (contrato nº 032/2022) “Interconexión desaladoras de Ibiza para el 
suministro de agua desalada al depósito de Cas Corb”. 

5.- VARIOS 

5.1.- Ver propuesta del Área II.

[...]

la Banda Municipal de Música dentro del programa de actividades del festival Barruguet, y 
acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar el gasto por importe de 3.543,83 € (tres mil quinientos 
cuarenta y tres euros con ochenta y tres céntimos), con motivo de la celebración de un 
concierto de la Banda Municipal de Música en los términos anteriormente indicados. 

5.2.- Ver propuesta del Área II. Deportes, relativa a la organización de los XXVI 
Campus deportivos municipales de verano 2025, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, acuerda: 

PRIMERO. - Aprobar la organización de los XXVI Campus deportivos municipales de verano 
2025 por importe de 32.070,69 € (treinta y dos mil setenta euros con sesenta y nueve 
céntimos).  

SEGUNDO. - Aprobar los siguientes XXVI CAMPUS ESPORTIUS D’ESTIU de Santa Eulària 
des Riu 2025: 

TENNIS PLATJA 

Dates:  Del 23 al 27 de juny 

Horari: De 9:30 a 13:30 h (13 h piscina)  
Edat: De 6 a 16 anys

[...]

Turismo, relativa a la organización de viajes de 
prensa y familiarización del mercado nacional y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar el gasto por importe de 18.589,14 € (dieciocho mil 
quinientos ochenta y nueve euros con catorce céntimos), con motivo de la organización de 
viajes de prensa y de familiarización para periodistas turísticos del mercado nacional, en los 
términos anteriormente indicados. 

5.4.- Ver informe-propuesta emitido en relación a la reclamación de